

نامه‌ها

در این بخش در هر شماره آن بخش از نامه‌های رسیده که بالقوه جالب توجه تعداد معتابیهی از خوانندگان باشد درج می‌شود. اخبار از شماره آینده خود را در کوتاه کردن مطالب رسیده آزاد می‌داند. عنوانهای چاپ شده با حروف خوابیده را اخبار انتخاب کرده است.

سبب «تبعیض»؟

به نام خدا.

ضمن عرض سلام، برحسب اتفاق اخبار مرکز تحقیقات فیزیک نظری و ریاضیات که روی میز یکی از دوستانم بود، توجهم را جلب کرد و مشغول ورق زدن آن شدم. در خصوص مطلب «دریافت‌کنندگان کمک‌هزینه» [شماره ۱۷ و ۱۸، صص. ۲۹ و ۳۰] به مسأله‌ای برخورددم که مرا بر آن داشت تا عریضه‌ای بنویسیم.

اولاً: مگر رشته‌های فیزیک و ریاضیات فقط در دانشگاه شریف این مملکت تدریس می‌شود؟ ثانیاً: مگر همه دانشجویان ممتاز فقط در این دانشگاه هستند و مگر یک دانشگاه، آن هم در دو رشته، چه قدر دانشجوی ممتاز دارد؟ ثالثاً: در خانه اگر کس است یک حرف بس است.

این مسأله به شدت خاطر حقیر را مکدر نمود که چرا شما دیگر این جور متعصبانه و تبعیض‌آمیز به دانشجویان بخت برگشته این مملکت نگاه می‌کنید؟ آیا این به خاطر نزدیکی بین دانشگاه شریف و مرکز تحقیقات کذایی نمی‌باشد؟!

اساتید گرامی، شما که دائم از تبعیض‌ها و بی‌توجهی‌ها به علوم پایه در این کشور می‌نالید خواهشمندم خودتان دیگر دچار این معضل نشوید. به یاد بیاورید عدالت علی (ع) را که به همه، چه نزدیکان به مقرر حکومت خود و چه آن بادیه‌نشینان که در دورترین نقاط مملکت اسلامی بودند، به یک چشم می‌نگریست و همان قدر به آن عرب صحرائشین از بیت‌المال می‌داد که به طلحه و زبیر!

بیاید شما که زمام امور در دستتان است و الگوهای دانشجویان هستید اجازه رشد به همه غنچه‌هایی که در آرزوی شکفته شدن هستند بدهید و آنها را در برابر نامالیقات روزگار که باعث پژمردگی و از ریشه کنده شدن آنها می‌شود در حد توان حمایت کنید. من طالب جوابی در خصوص این نامه نمی‌باشم؛ فقط نگرانم که سرنوشت این مرکز نیز به تشریفات خانه‌ای بینجامد که حق را به خود نسبت می‌دهند و در صدد توجیه هر انتقادی برمی‌آیند.

ما همه شیران ولی شیر غم

حمله‌مان از باد باشد دم به دم.

مجتبی پنجه‌پور

دانشجوی کارشناسی ارشد بیوشیمی،

مرکز تحقیقات بیوشیمی، بیوفیزیک،

دانشگاه تهران.

محض نمونه!

— بفرمایید.

— ببخشید، ۳۵۰ درجه سانتیگراد چند درجه

فارنهایت است؟

— م.م.م.، خوب: الف منهای سی و دو صد و

هشتاد مساوی است با سی صد؛ ولی منظورتون

چی؟ چرا از من سؤال می‌کنید؟

— هیچی: من زنگ زد ۱۱۸، این شماره

رو به من دادند.

— بله؟!

— مگه اونجا مرکز فیزیک ایران نیست؟

— البته مرکز تحقیقات فیزیک...

— همون دیگه.

— بله، به هر حال فرمولش رو بهتر گفتیم.

— نه! این جووری نه: بگین چند درجه می‌شه.

— خوب: م.م.م. تقریباً ۶۰۲ درجه فارنهایت.

— این که خیلی زیاده.

— زیاده؟! منظورتون چی؟

— ا. آهان. می‌دونین، من می‌خواستم کیک بپزم؛ توی دستورش گفته بود که تقریباً باید ۳۵۰ درجه سانتیگراد حرارت داشته باشد، ولی گاز من ...

و چیزی که خواندید، نه لطیفه است و نه داستان «علمی-تخیلی»؛ فقط خلاصه یکی از تلفنهای بی‌ربطی است که مرتباً به دفتر بخش ریاضی می‌شود: شماره این دفتر تنها شماره‌ای از شماره تلفنهای مرکز است که در مرکز اطلاعات تلفنی موجود می‌باشد.

صالح علی یاری،

۷۵/۱۱/۹

غلط چاپی و جاافتادگی در شماره قبل

— آقای دکتر احمد حقانی استاد دانشگاه صنعتی اصفهان هستند؛ متأسفانه در شماره گذشته (صفحه ۲۴) نام دانشگاه ایشان «صنعتی شریف» ذکر شده بود. از ایشان و از خوانندگان پوزش می‌خواهیم.

— در صفحه ۲۵ نیز کلمه 'TOKTEN' به صورت 'TOKEN' در آمده بود. تعمیماً تلفانده، به اطلاع خوانندگان می‌رسانیم که 'TOKTEN' از این عبارت ساخته شده است:

Trasfer of Knowledge Through
Expatriate Nationals.

— در چاپخانه این عبارت از حاشیه عکس پایین صفحه ۲۸ افتاده بود: «عکس از شایان رضا مشاطیان». (از طرف چاپخانه) از ایشان معذرت می‌خواهیم.